
Rada Gminy Piaski 

Wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy 

 

Protokół nr 43/2023 

 

XLIII Posiedzenie w dniu 24 stycznia 2023  

Obrady rozpoczęto 24 stycznia 2023 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 11:00 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Bernard Dorsz  

3. Justyna Grobelna  

4. Jacek Jańczak  

5. Marek Majsnerowski  

6. Dariusz Naskręt  

7. Rafał Nowak  

8. Marcin Porzucek  

9. Hanna Powicka  

10. Karolina Przybylska  

11. Dagmara Rucińska  

12. Justyna Sarbinowska  

13. Beata Tyrakowska  

14. Łukasz Waleński  

15. Maria Wesołek  

 

Radna Karolina Przybylska – nieobecna 

Radna Dagmara Rucińska – nieobecna 

Radny Łukasz Waleński – nieobecny  

 

Wójta Gminy – Wiesław Glapka 

Sekretarz Gminy – Andrzej Konieczny  

Skarbnik Gminy – Bogumiła Sosnowska 

Przedstawiciel firmy STRABAG – Piotr Górka  

 

Tematy posiedzenia:  

1. Omówienie budowy drogi dojazdowej do strefy gospodarczej 

2. Zaopiniowanie projektu Uchwały Nr 326 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

3. Zaopiniowanie projektu Uchwały Nr 327 w sprawie zmiany uchwały Nr III/22/2018 z dnia 7 grudnia 2018 

r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy Piaski 

w zakresie dożywiania” na lata 2019- 2023. 

4. Zaopiniowanie projektu Uchwały Nr 328 w sprawie zmiany uchwały Nr III/23/2018 z dnia 7 grudnia 2018 

r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego – 

zasiłku celowego przeznaczonego na zakup posiłku lub żywności 

5. Zaopiniowanie projektu Uchwały Nr 329 w sprawie zmiany uchwały Nr III/24/2018 z dnia 7 grudnia 2018 

r. w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w zakresie dożywiania w 

formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

6. Sprawy bieżące.  

  

Ad. 1 Omówienie budowy drogi dojazdowej do strefy gospodarczej 

Rady Rafał Nowak podziękował za zorganizowanie spotkania z przedstawicielem firmy STRABAG.  Poprosił o 

przedstawienie przebiegu całej obwodnicy. Dodał, że są  obawy co do odcinka dojazdowego do strefy 

gospodarczej. Wjazd nie ma ani prawego, ani lewego pasa,  auta będą przecinały ścieżkę pieszo rowerowa 

niszcząc krawężnik, droga jest szerokości 5 m,  gdzie tir ma 2m50cm szerokości. Samochody maja problem z 

mijaniem. Osoby, które znalazły się w rowie, już nie jeżdżą tą droga, nie czują się bezpiecznie. Mieszkańcy 

myślą, że jest to droga jednokierunkowa.   

Pan Piotr Górka wyjaśnił, że szerokość  drogi wynika z warunków zabudowy i przepisów prawa. Firma 

STRABAG wygrała przetarg i jest to  kontrakt zaprojektuj  - wybuduj. Podstawą przetargu był projekt 

koncepcyjny. Koncepcja w projekcie to droga dojazdowa gminna miała 5m i jest to minimum, które powinniśmy  



spełnić, co zostało wykonane. Firma STRABAG spełniła  warunki. Wykonaliśmy drogę jaka wskazał program 

funkcjonalno – użytkowy. Na etapie projektowania firma otrzymała uzgodnienia, opinie z gminy, na tamten czas 

nie zgłoszono informacji, które wskazywały by na niepokój ze strony  gminy. Wszystkie prawne rzeczy zostały 

zrobione. Problemem podczas projektowania, które zauważyła firma  zostało naprawione to poza droga klasy 

„G”, gdzie narzucało, że pobocza maja być poboczami gruntowymi. Przetarg ogłoszono w 2018r., pewne 

problemy powodowały, że inwestycja się przeciągnęła. Pobocza, które przez firmę zostały utwardzone w 

pewnym sensie mają pomóc w komunikacji. Są chwilowe utrudnienie w ruchu lokalnym. Do Grabonoga 

poruszać się można przez rondo.   

Radny Rafał Nowak powiedział, że z tej drogi, w szczególności będą korzystać przedsiębiorcy ze strefy, gdzie 

tiry będą  jeździć wymiennie, gdzie dwa tiry na tej drodze się nie mieszczą,    

Radny Dariusz Naskręt poinformował, że otrzymał filmy podczas mijania tirów na tym odcinku.   

Pan Piotr Górka wyjaśnił, że budowa obwodnicy jest wykonywana zgodnie z projektem, jako wykonawca 

wykonuje prace zlecającego. Poprosił aby wyjaśnienia kierować do zlecającego.  

Radny Marcin Porzucek zwrócił uwagę , że wszystkie kwestie formalno prawne są w porządku, po stronie 

wykonawcy wszystko jest zrobione prawidłowo, dochodzą kwestie praktyczne, które dotyczą użytkowników 

drogi. Prace wykonywane są w bardzo szybkim tempie. Kiedy zostanie przywrócona droga powiatowa to będzie 

jedyny wyjazd ze strefy. Poinformował o rozmowach z przedsiębiorcami , którzy wskazują, że na chwilę obecną 

wszystko jest w porządku, że droga na ten moment jest dwukierunkowa i na tą chwile zgadzają się na ten 

przejazd ale później będzie to jednokierunkowy wyjazd dodatkowy ze strefy. Wszyscy myślą, że jest to droga 

jednokierunkowa. Problem pogłębi się nie tylko dla mieszkańców. Dodał, że MONDI buduje duży magazyn 

związany z jeszcze większym ruchem tirów, wielu myśli, że jest to tylko przejściowe, że będzie to droga 

jednokierunkowa.  

Radny Dariusz Naskręt powiedział, że  zaprojektowane i zbudowane minimum sprawdziło by się w sytuacji 

gdyby był to dojazd do osiedla mieszkalnego, ale w sytuacji gdy jest to dojazd do strefy, która się rozwija, gdzie 

mijające się pojazdy zjeżdżają na pobocze, codziennie asfalt będzie niszczony, to  nie sprawdzi przy wyjeździe 

ze strefy gospodarczej. Jak długo asfalt wytrzyma przy zjeżdżaniu krawędzi drogi. Zaraz będzie to droga gminna 

i to gmina zostanie z problemem. Zapytał jaką firma daję gwarancję  

Pan Piotr Górka poinformował, że na drogę jest 7 letnia gwarancja,  jeżeli zniszczenia będą po stronie firmy to 

będzie naprawiana w ramach reklamacji. Dodał że na ten czas nic nie można zrobić, nadawany jest kształt 

korony, nie da się poszerzyć asfaltu, należało by poprawić całą koncepcje, poszerzyć nasyp, zlikwidować więcej 

lasu.  

Radny Rafał Nowak przedstawił szerokości budowanej obwodnicy oraz szerokości starej drogi.  

Pan Piotr Górka powiedział, że nie można liczyć namalowanych krawędzi, ponieważ powstały na prośbę Wójta. 

Zgodnie z przepisami prawa nie powinno być tam namalowanych pasów. Dodał, że należy zastanowić się nad 

tym jacy kierowcy wpadli do rowu. Ludzie nie czytają znaków, jeżdżą na pamięć, był to również czas 

pierwszych przymrozków. Pracownicy zwrócili uwagę na niedostosowaną prędkość oraz zamarznięte szyby.  

Radny Rafał Nowak zapytał kto zaakceptował projekt, czy ktoś z gminy, bo to nie jest tak, że ktoś przyszedł i 

zbudował, że będziemy mieć taką drogę, a nie inną . Na Podrzeczu pobudowano łuk, nie można wyjechać, nie 

ma prawo i lewo skrętu, ta droga potraktowana jest jak droga do blokowisk. 

Radny Marcin Porzucek zwrócił uwagę, że gmina miała szeroką drogę, teraz została mocno zwężona, co może 

spowodować utratę nowych przedsiębiorców na strefie gospodarczej, którzy ze względu na dojazd nie będą 

chcieli inwestować w gminie Piaski. Co teraz z przedsiębiorcami, którzy już zainwestowali w firmy na strefie.  

Radny Dariusz Naskręt powiedział, że w chwili obecnej przedsiębiorcy nie narzekają bo cały ruch idzie starą 

drogą, zmieni się to przy oddaniu obwodnicy, wtedy będzie problem, widać po tym krótkim czasie jak są 

porozjeżdżane pobocza.  

Wójt poinformował, że projekt obwodnicy omawiany był na spotkaniu w Starostwie. Na spotkanie zaproszeni 

byli wszyscy radni, nikt nie zgłaszał żadnych zastrzeżeń.  Z rozmów z Dyrektorem  MONDI wynika, że nikt 

problemów z przejazdem nie zgłaszał. Wójt mówił, że droga jest stosunkowo wąska, gmina otrzymsła projekt do 

akceptacji, nie ma specjalistów wysokiej klasy, którzy bardzo szczegółowo zbadają projekt. Głównie zwrócono 

uwagę, czy będą objazdy, dojazdy itd. Z topografii terenu nie wynikało to, że będą głębokie wykopy, ponieważ 

każdy obawia się tych wysokich wykopów. Jeżeli chodzi o mieszkańców Grabonoga gdy zostanie rondo otwarte 

dla  nich nie problemu.   

Radny Porzucek powiedział, że nie mógł uczestniczyć w spotkaniu. Dodał, że prawdopodobnie nikt z radnych 

nie  zwrócił by na to uwagi, że będzie problem. Dodał, że nie jesteśmy specjalistami, problem widzimy teraz. m,  

Radna Hanna Powicka zwróciła uwagę, że projekt był bardzo ładnie przedstawiony i wydawało się, że będzie 

super. My nie musimy się na tym znać, zaufaliśmy tym ludziom, którzy są kompetentni w tych sprawach.  

Wójt poinformował o  dodatkowym spotkaniu zorganizowanym dla samych przedsiębiorców, które odbyło się w 

Grabonogu, gdzie projekt został szczegółowo omówiony, był również wyświetlony film i również nikt nie 

wychwycił problemu, teraz gdy zostało uruchomione widać, że problem jest.   

Radna Hanna Powicka oznajmiła, że wszyscy myślą, że to będzie droga jednokierunkowa.  



Radny Dariusz Naskręt zwrócił uwagę, że największa szkoda to taka, że gmina nie dostała drogi 1 do 1, że mając 

drogę 6m, w którą gmina Piaski zainwestowała, w rekompensacie nie została oddana droga tej samej szerokości 

tylko została zwężona. Zrobił się bardzo duży problem dla przedsiębiorców, którzy w tym momencie jeszcze nie 

widzą, bo ruch idzie starym śladem. Teraz się okazuje, że jest za późno żeby cokolwiek zrobić, brakuje poboczy. 

Pan Piotr Górka poinformował, że nie buduje się dróg gminnych z zapasem, firma miała budować drogę 5 m i 

taka powstała. Projekt wykonano zgodnie z zamówieniem. W przetargu zamawiający ogłosił co chce aby było 

wybudowane. Na etapach uzgodnienia były z gminą Piaski, z gminą Gostyń i starostwem powiatowym, 

wszystkie warunki musiały być spełnione aby otrzymać zgodę na budowę.  

Radny Marcin Porzucek powiedział, że wszystkie samorządy czy to gmina Piaski, Gostyń, czy Starostwo nie  ma 

tak wyspecjalizowanych ludzi, to jest pierwsza taka inwestycja w tym terenie, za chwilę ruszy kolejna, gmina 

zaufała, ale teraz ten problem jest i on nie zniknie. 

Pan Piotr Górka odpowiedział, że projektanci byli świadomi tego co robią, są programy, które sprawdzają 

przejezdność dwóch nie normatywnych aut, to też dużo zależy od umiejętności kierowcy. 

Radny Rafał Nowak stwierdził, że jeżeli jest to droga 5m , ktoś musi jechać poboczem, ponieważ nie ma innej 

możliwości mijania dwóch tirów.  

Radny Marek Majsnerowki poinformował, że pobocza są utwardzone, na pewno wybije bo to nie jest asfalt, co 

wytrzyma najwyżej rok, tiry będą się osuwać, będzie się obrywać krawędź drogi.  

Radny Marcin Porzucek oświadczył, że dla budżetu gminy Piaski remont takiej drogi to jest bardzo poważna 

inwestycja.  

Pan Piotr Górka powiedział, że pobocza na koniec prac zostaną poprawione oraz iż zdaje sobie z tego sprawę i 

rozumie obawy, jednak nie jest osobą, która może cokolwiek zagwarantować, czy zaproponować jakieś 

rozwiązanie,  nie jesteśmy zamawiającym tylko wykonawcą. Jesteśmy otwarci na rozmowy, można wystąpić z 

propozycją. 

Radny Marek Majsnerowski zapytał, czy na tą chwilę da się jeszcze coś zrobić.  

Pan Piotr Górka powiedział, że nie chciał by się wypowiedzieć  na ten temat, nie jest projektantem, nie chce się 

wypowiadać za projekt.  

Wójt poinformował, że jest problem, trzeba się zastanowić co zrobić. Zaproponował spotkanie z 

przedstawicielem WZDW, bo to jest zleceniodawca. WZDW jest inwestorem. Są to fachowcy, którzy być może 

będą mieli na to jakieś rozwiązanie,  być może na pewnych odcinkach będzie można  drogę poszerzyć  aby 

odpowiadała szerokości naszej drodze, zabezpieczyć nasypy płytami. Na spotkaniu poinformować, że do tej 

pory wszystko było dobrze, jednak w praktyce  nie do końca to dobrze funkcjonuje.  

Głos zabrała Radna Maria Wesołek informując, że należy doprowadzić do spotkania z osoba, która zaproponuje 

rozwiązanie co z tym zrobić, ponieważ tak zostać nie może, to jest bardzo niebezpiecznie. Zapytała Wójt o 

dalsze działania.   

Wójt odpowiedział, że będzie kontaktował się z dyrektorem WZDW i poprosić albo o osobisty udział bądź 

osoby odpowiedzialnej za budowę drogi, a także firmy wykonującej inwestycje. Dodał, że w przyszłości Gmina 

na tym odcinku będzie musiała postawić 2 – 3 lampy, ponieważ oświetlenie nie jest przewidziane w projekcie.  

Radny Rafał Nowak powiedział, że nie można zrobić żadnych zmiany do czasu ukończenia budowy, dopiero po 

oddaniu drogi, wtedy gmina będzie z własnego budżetu naprawiać.  

Pan Piotr Górka potwierdził, że do czasu zakończenia budowy obwodnicy, zakończenia inwestycji  nie można 

wprowadzić zmian, musi być wykonana zgodnie z projektem zamawiającego. Zmian można dokonać  po 

oddaniu inwestycji. Firma ze swojej strony dołożyła utwardzone pobocze, z inicjatywy Wójta dołożyła 

oznakowanie. Nie pozostajemy głusi na obawy, dodał że może warto spotkać się z zamawiającym i temat 

poruszyć. Oficjalnie w trakcie budowy zmian nie można zrobić zgodnie z projektem zamawiającego musi być 

zrobione, inaczej jest to samowolka budowlana.  

Radny Rafał Nowak zapytał o szerokość  drogi przed wyjazdem ze strefy gospodarczej, ok 10 m przed 

wyjazdem na drogę powiatową, zaprojektowana 5,80m.  

Pan Piotr Górka odpowiedział,  że ten fragment drogi jest jeszcze nie przebudowany, będzie zmiana organizacja 

ruchu, będzie robiona przebudowa ostatniego fragmentu drogi powiatowej wraz z włączeniem do drogi gminnej.   

 
Ad. 2. Zaopiniowanie projektu Uchwały Nr 326 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie gminy na 

2023 rok 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Skarbnik Gminy Bogumiła Sosnowska.  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych (komisje Rady). 

 

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu Uchwały Nr 327 w sprawie zmiany uchwały Nr III/22/2018 z dnia 7 

grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Pomoc gminy Piaski w zakresie dożywiania” na lata 2019- 2023. 

Projekt uchwały szczegółowo omówił Sekretarz Gminy. 



Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych (komisje Rady). 

 

Ad. 4. Zaopiniowanie projektu Uchwały Nr 328 w sprawie zmiany uchwały Nr III/23/2018 z dnia 7 

grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

świadczenia pieniężnego – zasiłku celowego przeznaczonego na zakup posiłku lub żywności 

Projekt uchwały szczegółowo omówił Sekretarz Gminy.  

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich 

obecnych Radnych (komisje Rady) 

 

Ad. 5. Zaopiniowanie projektu Uchwały Nr 329 w sprawie zmiany uchwały Nr III/24/2018 z dnia 7 

grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w 

zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Projekt uchwały szczegółowo omówiła Kierownik GOPS w Piaskach Violetta Kolendowicz.  

Radna Hanna Powicka zapytała czy dzięki zmianie więcej osób będzie mogło skorzystać z posiłku.  

Kierownik GOPS poinformowała, że w zależności od progu dochodowego. W chwili obecnej jest 35 dzieci z 

których rodzice mieszczą się w progach oraz starsi ok 80 do 100 osób.  

Radna Hanna Powicka zapytała gdzie osoby zakwalifikowane korzystają z posiłku.  

Kierownik GOPS poinformowała, że dzieci obiady otrzymują w szkole, dorośli w restauracji 4 Gary w Piaskach. 

Dodała, że posiłki mogą być dowożone. Starsze osoby to głównie te, które korzystają z zasiłku celowego. 

Finansowane jest częściowo jako gmina częściowo z rządowych środków.  GOPS w Piaskach stara się 

wykorzystać całość przekazanych środków.  

Więcej pytań do projektu Uchwały nie było. Uwag nie wniesiono. Projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez wszystkich obecnych Radnych (komisje Rady). 

 

Ad. 6. Sprawy bieżące. 

Omówiono sprawy dotyczące budowy drogi Piaski – Drzęczewo. Na wszystkie pytania radnych odpowiedzi 

udzielał pracownik Urzędu Gminy Witold Furmaniak. Radni pytali o szerokość drogi, wycinkę drzew oraz 

ochrony zwierząt zamieszkujących w dziuplach drzew, bariery ochronnej przy chodniku przy ul. Drzęczewskiej, 

ciągu pieszo rowerowym. Dyskutowano nad bezpieczeństwem dzieci uczęszczających do szkoły w Piaskach 

oraz wyjazdów z posesji przy ul. Drzęczewskiej.  Inspektor ds. Zamówień Publicznych odpowiedział, że 

szerokość  drogi to 5,5m, w projekcie nie ma zaprojektowanej bariery ochronnej, jeżeli chodzi o wycinkę drzew 

to wystosowano pismo do RDOŚ na wycinkę 9 drzew, gmina czeka za decyzją. Pan Witold Furmaniak 

poinformował, że do końca ferii  chodnik będzie zrobiony, oprócz łuku przy przedszkolu, tam powstanie 

oświetlone przejście dla pieszych, W Drzęczewie Drugim zostaną przesunięte do granicy posesji i wymienione 

słupy energetyczne.  

Radny Dariusz Naskręt zwrócił uwagę na drogę dojazdową od strefy gospodarczej od ul. Dworcowej. 

Powiedział, że przy moście znów są wyrwane dwa przęsła. Zapytał czy jest to spowodowane nowym wjazdem 

do starego Simetu.  

Wójt odpowiedział, że tak. Dodał, że sprawa monitorowana jest przez policję, która wystawia  mandaty. Jest 

dużo nowych kierowców, którzy jeżdżą po mapach gogle, nie zwracają uwagi na znaki. Gmina nie ma na to 

wpływu.  

Radna Hanna Powicka zapytała czy kostka, która została rozebrana z chodnika przy ul. Drzęczewskiej będzie 

mogła być przeznaczona na naprawę innych chodników. Zwróciła uwagę na zniszczony chodnik przy ul. 27 

Grudnia. 

Wójt odpowiedział, że wszystkie kostki chodnikowe, które mogą być ponownie użyte znajdują się na strażaku. 

Materiału jest dość dużo, jeżeli będzie taka możliwość to ZUK wymieni kostkę chodnikową wraz z 

krawężnikami.  

Radna Grażyna Andrzejewska poinformowała, że podczas prac w miejscowości Drzęczewo zniszczeniu uległa 

płyta taneczna. Zapytała czy będzie naprawiona. 

Wójt poinformował, że tak, wykonana  będzie  z kostki. 

Radny Rafał Nowak poruszył sprawę likwidacji oświetlenia na placu wiejskim w Grabonogu. Poinformował, że 

wystosowano wniosek o usunięcie oświetlenia a do dnia dzisiejszego nic nie jest zrobione.  

Witold Furmaniak odpowiedział, że, są problemy własnościowe, w między czasie zmarł projektant, należy 

wybrać nowego projektanta i dopóki sprawy własnościowe nie zostaną uregulowane, projektant nic nie może  

zrobić. 

Następnie Sekretarz przedstawił : wnioski złożone do Rządowego programu odbudowy zabytków inwestycje 

prowadzone na terenie Gminy Piaski, sprawy dotyczące zakupu węgla, oszczędzania energii oraz zbiorki 

azbestu. 



Sekretarz przedstawił plakat zachęcający mieszkańców do zameldowania się w Gminie Piaski. Radni zgłosili 

propozycje aby plakat przekazać rodzicom na zebraniach, a także przesłać informację przez  e dziennik. 

Przewodniczący Rady poinformował o wniosku o zmianie uchwały dotyczącej dotacji do żłobków. Powiedział, 

że sprawa została przekazana radcy prawnemu do wydania opinii.  

Rani wyrazili pozytywna opinię co do zmiany uchwały (jeżeli będzie możliwość  prawna).  

 

Przewodnicząca posiedzenia  

 

Maria Wesołek   

 
Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 


